

Бухгалтерский баланс
 Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
 (полное наименование организации)
 по состоянию на "01" октября 2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
1	2	3	4
Активы			
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	1	21 408 473	26 510 047
в том числе:			
наличные деньги в кассе	1.1.		
деньги на счетах в банках и организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций	1.2.	21 408 473	26 510 047
эквиваленты денежных средств	1.3.		
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	2		
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3		
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	4	36 931 773	
Производные финансовые инструменты	5		
Страховые премии к получению	6		
Дебиторская задолженность	7	78 093	559 363
Комиссионные вознаграждения	8		
Операция «обратное РЕПО»	9	7 481 641	
Аффинированные драгоценные металлы	10		
Вклады размещенные	11	81 020	38 599 601
Финансовая аренда предоставленная	12	375 072 478	314 712 495
Займы (микrokредиты) оцениваемые по амортизированной стоимости	13	17 920 551	21 720 408
Займы (микrokредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	14		
Займы (микrokредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	15		
Инвестиционное имущество	16		
Инвестиции в капитал других юридических лиц и субординированный долг	17		
Запасы	18	7 988 624	3 001 248
Долгосрочные активы (выбывающие группы), предназначенные для продажи	19		
Нематериальные активы	20	420 609	491 984
Основные средства	21	822 561	902 719
Активы в форме права пользования	22		
Расходы будущих периодов	23	153 063	308 461
Текущий налоговый актив	24	134 115	134 115
Отложенный налоговый актив	25		
Прочие активы	26	10 925 516	6 405 180
Итого активы	27	479 418 517	413 345 621

Обязательства			
Вклады привлеченные	28		
Производные финансовые инструменты	29		
Выпущенные долговые ценные бумаги	30	195 984 164	157 204 186
Операция «РЕПО»	31		
Займы полученные	32	60 681 281	78 398 059
Кредиторская задолженность	33	46 617 521	22 319 823
Резервы	34	126 227	233 258
Начисленные расходы по расчетам с акционерами по акциям	35		
Субординированный долг	36		
Обязательство перед бюджетом по налогам и другим обязательным платежам в бюджет	37	21 319	53 955
Отложенное налоговое обязательство	38	9 592 777	7 359 124
Обязательства по аренде	39		
Расчеты с перестраховщиками	40		
Расчеты с посредниками по страховой (перестраховочной) деятельности	41		
Счета к уплате по договорам страхования (перестрахования)	42		
Прочие обязательства	43	138 005	307 202
Итого обязательства	44	313 161 294	265 875 607
Собственный капитал			
Уставный капитал	45	82 837 204	82 837 204
в том числе:			
простые акции	45.1	82 837 204	82 837 204
привилегированные акции	45.2		
Дополнительный оплаченный капитал	46	66 218 787	56 818 898
Изъятый капитал	47		
Резервный капитал	48	1 436 184	1 436 184
Резерв переоценки ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	49		
Резерв обесценения ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	50		
Резерв переоценки займов (микrokредитов), оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	51		
Резерв обесценения займов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	52		
Прочие резервы	53		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	54	15 765 048	6 377 728
в том числе:			
предыдущих лет	54.1	-5 733 494	-10 924 017
отчетного периода	54.2	21 498 542	17 301 745
Итого капитал:	55	166 257 223	147 470 014
Итого капитал и обязательства	56	479 418 517	413 345 621

Наименование: АО КазАгроФинанс
Телефон: (7172) 55-65-30
Адрес электронной почты
Исполнитель: Какимжанова Э.Ж.

Адрес: г..Нур-Султан ул.Кенесары 51 вп 4

e.kakimzhanova@kaf.kz

Заместитель Председателя Правления

Оразбаев Ж.Ж.

Главный бухгалтер

Шоданова Г.Т.



Handwritten signatures in blue ink.

Отчет о прибылях и убытках
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
(полное наименование организации)
по состоянию на "01" октября 2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	14 478 362	41 003 426	12 302 466	36 249 433
в том числе:					
по размещенным вкладам	1.1	172 841	802 639	290 270	1 181 824
по предоставленным займам (микrokредитам)	1.2	250 213	590 600	664 477	2 596 363
по предоставленной финансовой аренде	1.3	12 470 915	35 177 102	10 894 594	31 183 525
по приобретенным ценным бумагам	1.4	825 260	1 810 016	143 479	654 488
по операциям «обратное РЕПО»	1.5	510 642	1 433 372		
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.6	448 491	1 189 697	309 646	633 253
Комиссионные вознаграждения	2				
в том числе:					
доходы в виде комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	2.1				
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3				
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1				
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2				
доходы от осуществления кассовых операций	3.3				
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4				
доходы от инкассации	3.5				
прочие доходы от банковской, деятельности страхового брокера и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6				
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	0	0	0	25 536
в том числе:					
доходы (расходы) от купли/продажи финансовых активов (нетто)	4.1				
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	4.2			0	25 536
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5				
		283 803	-229 971	115 702	149 120
Доходы от восстановления резервов на возможные потери по финансовым активам	6	7 022 283	17 634 385	4 080 273	14 350 909
Доходы в виде дивидендов по акциям	7				
Доходы, связанные с участием в капитале других юридических лиц	8				
Доходы от реализации активов	9	757 040	794 627	52 825	1 054 950
Прочие доходы	10	274 233	402 661	267 844	618 369
Итого доходов	11	22 815 721	59 605 128	16 819 110	52 448 317
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	7 507 941	20 527 499	5 746 339	16 732 363
в том числе:					
по привлеченным вкладам	12.1				
по полученным займам	12.2	1 777 833	6 055 170	2 418 218	7 832 329
по обязательствам по аренде	12.3				
по выпущенным ценным бумагам	12.4	5 730 108	14 472 329	3 328 121	8 900 034
по операциям «РЕПО»	12.5				

прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12.6				
Комиссионные расходы	13				
в том числе:					
вознаграждение управляющему агенту	13.1				
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	13.2				
по выплате комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	13.3				
Расходы, по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	14				
в том числе:					
расходы от осуществления переводных операций	14.1				
расходы от осуществления клиринговых операций	14.2				
расходы от осуществления кассовых операций	14.3				
расходы от осуществления сейфовых операций	14.4				
расходы от осуществления инкассации	14.5				
Расходы по созданию резервов на возможные потери по финансовым активам	15	3 221 374	13 248 746	3 797 951	16 136 099
Операционные расходы	16	953 638	2 607 712	855 460	2 640 453
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	16.1	787 449	2 103 336	665 852	2 070 565
амортизационные отчисления	16.2	62 850	202 448	71 802	214 493
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	16.3	71 340	207 327	88 061	262 392
расходы по операционной аренде	16.4	31 999	94 601	29 745	93 003
Расходы от реализации или безвозмездной передачи	17	757 698	805 019	96 675	1 104 379
Прочие расходы	18	294 106	735 079	370 573	816 748
Итого расходов	19	12 734 757	37 924 055	10 866 998	37 430 042
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	20	10 080 964	21 681 073	5 952 112	15 018 275
Корпоративный подоходный налог	21	32 011	182 531	75 845	89 204
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога	22	10 048 953	21 498 542	5 876 267	14 929 071
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23				
Итого чистая прибыль (убыток) за период	24	10 048 953	21 498 542	5 876 267	14 929 071

Наименование: АО КазАгроФинанс
Телефон:(7172) 55-65-30
Адрес электронной почты
Исполнитель: Какимжанова Э.Ж.

Адрес: г..Нур-Султан ул.Кенесары 51 вл 4
e.kakimzhanova@kaf.kz

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Оразбаев Ж.Ж.

Шоданова Г.Т.

(Handwritten signatures)